



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



OFÍCIO nº 826/2022-COMPRAS/SMS

Marabá - PA, 18 de abril de 2022.

ILMO SENHOR
FABIO CARDOSO MOREIRA
Secretário de Viação e Obras Públicas

ASSUNTO: Adesão de Ata de Registro de Preços

Solicitamos a V.S. a autorização para Adesão da Ata de Registro de Preços n.º 019/2022/SEVOP/PMM- Processo nº 27.463/2021-PMM - Pregão (SRP) nº 076/2021-CEL/SEVOP/PMM - PRESENCIAL, das empresas KELFONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.371.749/0001-31 e NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.927.574/0001-37 para a PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABA E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS, no valor total de R\$ 265.838,10 (Duzentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e dez centavos). Conforme tabela em anexo.

Contatos, dúvidas e orientações deverão ser feitos através do e-mail: compras.sms@maraba.pa.gov.br ou no endereço: Rodovia Transamazônica snº-Agrópolis do INCRA/Bairro: Amapá, com a senhora Edinusia Dias da Silva Coordenadora -SMS, Departamentos de Atas e Compras Secretária de Saúde de Marabá.

Atenciosamente,


LUCIANO LOPES DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE





PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



EMPRESA KELFONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - VINCULADO AO LOTE 02 - MATERIAL ELETRICO DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA EM NYLON 151MMX3,65MM	ILTEC	37	UNIDADE	0,5	R\$ 18,50
2	ABRAÇADEIRA EM NYLON 200MMX2,5MM NATURAL.	WORKER	37	UNIDADE	0,5	R\$ 18,50
3	ABRAÇADEIRA EM NYLON 250MMX3,6MM BRANCA .	WORKER	37	UNIDADE	0,6	R\$ 22,20
4	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1" .	WURTH	37	UNIDADE	1,6	R\$ 59,20
5	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1.1/" .	WURTH	37	UNIDADE	2,05	R\$ 75,85
6	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1.1/2" .	WURTH	37	UNIDADE	3	R\$ 111,00
7	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1/2" .	WURTH	37	UNIDADE	1,05	R\$ 38,85
8	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 2" .	WURTH	37	UNIDADE	3,65	R\$ 135,05
9	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 2.1/2" .	WURTH	37	UNIDADE	6	R\$ 222,00
10	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 3" .	INCA	37	UNIDADE	7,6	R\$ 281,20
11	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 3.1/2" .	INCA	37	UNIDADE	13,5	R\$ 499,50
12	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 3/4" .	WURTH	37	UNIDADE	1,45	R\$ 53,65
13	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 4" .	INCA	37	UNIDADE	14,8	R\$ 547,60
14	ABRAÇADEIRA TIPO U 1" .	WURTH	37	UNIDADE	1,1	R\$ 40,70
15	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2" .	WURTH	37	UNIDADE	2	R\$ 74,00
16	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/4" .	WURTH	37	UNIDADE	1,75	R\$ 64,75
17	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" .	WURTH	75	UNIDADE	1	R\$ 75,00
18	ABRAÇADEIRA TIPO U 2" .	WURTH	37	UNIDADE	2,6	R\$ 96,20
19	ABRAÇADEIRA TIPO U 2.1/2" .	WURTH	37	UNIDADE	3,4	R\$ 125,80
20	ABRAÇADEIRA TIPO U 3" .	WURTH	37	UNIDADE	3,7	R\$ 136,90
21	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" .	WURTH	37	UNIDADE	1,1	R\$ 40,70
22	ABRAÇADEIRA TIPO U 4" .	INCA	37	UNIDADE	4,6	R\$ 170,20
23	CANALETA 20X10X2000MM BR+DUPLA FACE .	ILUMI	37	UNIDADE	9,7	R\$ 358,90
24	CANALETA 20X20 BR SEMI ABERTA .	ILUMI	37	UNIDADE	15,7	R\$ 580,90
25	CANALETA PERFURADA C/ TAMPA 15X15 BEGE .	ELESYS	37	UNIDADE	12,15	R\$ 449,55
26	CANALETA PLÁSTICA SISTEMA X EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, SEÇÃO 20 X 10MM	ILUMI	19	UNIDADE	10,35	R\$ 196,65
27	CAIXA PADRÃO CELPA POLIFÁSICA TAF CMD3 N7	TAF	1	UNIDADE	168,5	R\$ 168,50
28	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-70/1.5	INCESA	19	UNIDADE	8,95	R\$ 170,05
29	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-95/1.5	INCESA	19	UNIDADE	15,25	R\$ 289,75
30	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP120-120	INCESA	19	UNIDADE	23,15	R\$ 439,85
31	CONECTOR EM BARRA SINDAL 04MM	LUKMA	19	UNIDADE	3,1	R\$ 58,90
32	CONECTOR EM BARRA SINDAL 10MM	LUKMA	19	UNIDADE	3,7	R\$ 70,30
33	CONECTOR P/ HASTE ATERR. REFORC 5/8	OLIVO	19	UNIDADE	6,15	R\$ 116,85
34	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO SIMPLES 5/8	OLIVO	19	UNIDADE	4,5	R\$ 85,50
35	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4" (BARRA 3M)	ELECOM	19	UNIDADE	28,3	R\$ 537,70



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



36	ELETRODUTO GALVANIZADO 1/2" (BARRA 3M) .	ELECOM	19	UNIDADE	22,4	R\$ 425,60
37	ELETRODUTO GALVANIZADO 1" (BARRA 3M)	ELECOM	19	UNIDADE	37,1	R\$ 704,90
38	ELETRODUTO GALVANIZADO 2" (BARRA 3M)	ELECOM	19	UNIDADE	111,55	R\$ 2.119,45
39	ELETRODUTO GALVANIZADO 3" (BARRA 3M)	ELECOM	19	UNIDADE	212,4	R\$ 4.035,60
40	ELETRODUTO PVC 3/4" COM 3 MT .	KRONA	19	UNIDADE	9,5	R\$ 180,50
41	ELETRODUTO PVC 1/2" COM 3 MT	KRONA	19	UNIDADE	6,4	R\$ 121,60
42	ELETRODUTO PVC 1.1/4" COM 3 MT	KRONA	19	UNIDADE	18,2	R\$ 345,80
43	ELETRODUTO PVC 1.1/2" COM 3 MT	KRONA	19	UNIDADE	24,5	R\$ 465,50
44	ELETRODUTO PVC 2" COM 3 MT	KRONA	19	UNIDADE	38,3	R\$ 727,70
45	ELETRODUTO PVC 3" COM 3 MT	KRONA	19	UNIDADE	53,2	R\$ 1.010,80
46	ELETRODUTO PVC 4" COM 3M .	KRONA	50	UNIDADE	71,85	R\$ 3.592,50
47	HASTE ATERRAMENTO 5/8 X 2.40 M .	OLIVO	5	UNIDADE	44	R\$ 220,00
48	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2X2.4M .	OLIVO	5	UNIDADE	38,6	R\$ 193,00
49	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 3/4".	IPCL	25	UNIDADE	0,8	R\$ 20,00
50	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1/2".	IPCL	25	UNIDADE	0,6	R\$ 15,00
51	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1".	IPCL	25	UNIDADE	1,2	R\$ 30,00
52	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1.1/4"	IPCL	25	UNIDADE	1,45	R\$ 36,25
53	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1.1/2"	IPCL	25	UNIDADE	2	R\$ 50,00
54	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 2".	IPCL	25	UNIDADE	2,85	R\$ 71,25
55	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 3".	IPCL	37	UNIDADE	3,9	R\$ 144,30
56	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 4".	IPCL	75	UNIDADE	6,6	R\$ 495,00
57	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO FLEXIVEL 3/4".	KANAFLEX	200	METRO	2,4	R\$ 480,00
58	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 3/4".	KANAFLEX	200	METRO	3	R\$ 600,00
59	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1/2".	KANAFLEX	200	METRO	1,9	R\$ 380,00
60	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1.1/2".	KANAFLEX	200	METRO	7,95	R\$ 1.590,00
61	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 2".	KANAFLEX	200	METRO	11,3	R\$ 2.260,00
62	MINIPA-FASIMETRO MFA-841.	MINIPA	1	UNIDADE	338,75	R\$ 338,75
63	MULTIMETRO TERROMETRO.	MINIPA	1	UNIDADE	1.133,45	R\$ 1.133,45
64	PASSADOR DE CABO 25MT.	VONDER	37	UNIDADE	35,85	R\$ 1.326,45
65	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 6/8 DISJUNTORES EMB. C/ BARRAMENTO.	TIGRE	19	UNIDADE	98,25	R\$ 1.866,75
66	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 12/16 DISJUNTORES EMB. C/ BARRAMENTO.	TIGRE	10	UNIDADE	276	R\$ 2.760,00
67	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 18/24 DISJUNTORES EMB. C/ BARRAMENTO.	TIGRE	10	UNIDADE	440,2	R\$ 4.402,00
68	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 27/36 DISJUNTORES EMB. C/ BARRAMENTO.	TIGRE	8	UNIDADE	726	R\$ 5.808,00
69	QUADRO DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO C/ BARRAMENTO P/ 16 DISJUNTORES DIN CEMAR.	CEMAR	10	UNIDADE	235,5	R\$ 2.355,00
70	QUADRO DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO C/ BARRAMENTO P/ 24 DISJUNTORES CEMAR	CEMAR	10	UNIDADE	423,2	R\$ 4.232,00
71	QUADRO DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO C/ BARRAMENTO P/ 24 /34 DISJUNTORES EMB CEMAR.	CEMAR	5	UNIDADE	701,85	R\$ 3.509,25



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



72	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJUNTORES.	CEMAR	19	UNIDADE	81	R\$ 1.539,00
73	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 DISJUNTORES.	CEMAR	19	UNIDADE	123,5	R\$ 2.346,50
74	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 1X8 PORTA OPAC DIN WALL .	STECK	19	UNIDADE	49,4	R\$ 938,60
75	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 20 A 24 DISJUNTORES .	CEMAR	19	UNIDADE	241,5	R\$ 4.588,50
76	REATOR ELETRÔNICO 1X40W AFP 127 / 220V .	MARGIRIUS	40	UNIDADE	22,5	R\$ 900,00
77	REATOR ELETRÔNICO 2X40W AFP 127 / 220V .	MARGIRIUS	40	UNIDADE	34	R\$ 1.360,00
78	REATOR ELETRÔNICO BIVOLT 1X20 .	MARGIRIUS	40	UNIDADE	17,3	R\$ 692,00
79	REATOR ELETRÔNICO BIVOLT 2X20 .	MARGIRIUS	40	UNIDADE	27,6	R\$ 1.104,00
80	ROLDANA DE PORCELANA 72X72 .	GERMER	50	UNIDADE	10	R\$ 500,00
81	ROLDANA PLASTICA GRANDE 36X36 .	R4	50	UNIDADE	0,55	R\$ 27,50
82	ROLDANA PLASTICA MEDIA 30X30 .	R4	50	UNIDADE	0,45	R\$ 22,50
83	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 010 MM .	LUKMA	19	UNIDADE	4,8	R\$ 91,20
84	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 016 MM.	LUKMA	19	UNIDADE	7	R\$ 133,00
85	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 025 MM .	LUKMA	19	UNIDADE	8,9	R\$ 169,10
86	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 035 MM .	LUKMA	19	UNIDADE	9,6	R\$ 182,40
87	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 050 MM .	LUKMA	19	UNIDADE	11	R\$ 209,00
88	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 080 MM .	LUKMA	19	UNIDADE	12	R\$ 228,00
89	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 095 MM.	LUKMA	19	UNIDADE	17,5	R\$ 332,50
90	TERMINAL OLHAL 0,5 - 1,5MM (4.3) .	LUKMA	19	UNIDADE	0,65	R\$ 12,35
91	TERMINAL OLHAL 1,5 A 2,5MM (4.3) .	LUKMA	20	UNIDADE	0,8	R\$ 16,00
92	TERMINAL OLHAL 4.0 A 6.0MM (1/4)	LUKMA	20	UNIDADE	1,4	R\$ 28,00
93	VARA MANOBRA 5 ELEMENTOS C/BOLSA EM LONA.	SEGUNA	1	UNIDADE	1.186,00	R\$ 1.186,00

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - VINCULADO AO LOTE 08 - DISJUNTOR E CHAVE ELETRICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
391	CHAVE PARA PAINEL BIPOLAR 15A ALAVANCA .	ANAUGER	10	UNIDADE	40	400,00
392	DISJUNTOR BIPOLAR 16AMP.	LUKMA	15	UNIDADE	21,55	323,25
393	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP.	LUKMA	15	UNIDADE	21,7	325,50
394	DISJUNTOR BIPOLAR 25AMP.	LUKMA	15	UNIDADE	21,8	327
395	DISJUNTOR BIPOLAR 32AMP.	LUKMA	15	UNIDADE	21,8	327,00
396	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP.	LUKMA	15	UNIDADE	22	330,00
397	DISJUNTOR BIPOLAR 50AMP.	LUKMA	15	UNIDADE	22	330,00
398	DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP.	LUKMA	5	UNIDADE	125	625
399	DISJUNTOR TRIPOLAR 125AMP.	LUKMA	5	UNIDADE	165	825,00
400	DISJUNTOR TRIPOLAR 16AMP.	LUKMA	15	UNIDADE	39	585,00
401	DISJUNTOR TRIPOLAR 20AMP.	LUKMA	15	UNIDADE	39	585,00
402	DISJUNTOR TRIPOLAR 25AMP.	LUKMA	15	UNIDADE	39	585
403	DISJUNTOR TRIPOLAR 32AMP.	LUKMA	15	UNIDADE	39	585,00
404	DISJUNTOR TRIPOLAR 40AMP.	LUKMA	15	UNIDADE	39	585,00



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



405	DISJUNTOR TRIPOLAR 50AMP.	LUKMA	15	UNIDADE	50	750,00
406	DISJUNTOR TRIPOLAR 60AMP.	LUKMA	10	UNIDADE	50	500
407	DISJUNTOR TRIPOLAR 63AMP.	LUKMA	5	UNIDADE	50	250,00
408	DISJUNTOR TRIPOLAR 70AMP.	LUKMA	5	UNIDADE	70	350,00
409	DISJUNTOR TRIPOLAR 80AMP.	LUKMA	5	UNIDADE	90	450,00
410	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 125AMP.	LUKMA	19	UNIDADE	280	5320
411	DISJUNTOR TRIPOLAR CX. MOLD. 150AMP.	LUKMA	19	UNIDADE	300	5.700,00
412	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 160AMP.	LUKMA	19	UNIDADE	300	5.700,00
413	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD.175AMP.	LUKMA	19	UNIDADE	300	5.700,00
414	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 200AMP.	LUKMA	19	UNIDADE	350	6650
415	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 225AMP.	LUKMA	19	UNIDADE	350	6.650,00
416	DISJUNTOR TRIPOLAR CX. MOLD. 250AMP.	LUKMA	19	UNIDADE	400	7.600,00
417	DISJUNTOR TRIPOLAR CX. MOLD. 300AMP.	LUKMA	19	UNIDADE	650	12.350,00
418	DISJUNTOR UNIPOLAR 25AMP.	LUKMA	19	UNIDADE	8	152
419	DISJUNTOR UNIPOLAR 32AMP.	LUKMA	37	UNIDADE	8	296,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R\$)						65.155,75

EMPRESA NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - VINCULADO AO LOTE 04 - LÂMPADAS, LUMINÁRIAS E TOMADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
187	BOCAL PARA LÂMPADA E27, EM PORCELANA.	GERMER	56	UNIDADE	3,06	171,36
188	BOCAL PARA LÂMPADA E40, EM PORCELANA.	GERMER	56	UNIDADE	11,81	661,36
189	BOCAL SIMPLES COM RABICHO.	ILUMI	94	UNIDADE	2,48	233,12
190	BOCAL TIPO PLAFON, COR BRANCA .	GERMER	94	UNIDADE	3,89	365,66
191	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1.1/2" MTS RETO UN/001 .	OLIVO	1	UNIDADE	90,83	90,83
192	CABEÇOTE ALUMÍNIO 3/4" .	ELECON	1	UNIDADE	4,43	4,43
193	CABEÇOTE ALUMÍNIO 1/2" .	ELECON	1	UNIDADE	3,23	3,23
194	CABEÇOTE ALUMÍNIO 1" .	ELECON	1	UNIDADE	6,24	6,24
195	CABEÇOTE ALUMÍNIO 1.1/4" .	ELECON	1	UNIDADE	9,56	9,56
196	CABEÇOTE ALUMÍNIO 1.1/2" .	ELECON	1	UNIDADE	11,27	11,27
197	CABEÇOTE ALUMÍNIO 2" .	ELECON	1	UNIDADE	15,74	15,74
198	CABEÇOTE ALUMÍNIO 2.1/2" .	ELECON	1	UNIDADE	20,17	20,17
199	CABEÇOTE ALUMÍNIO 3" .	ELECON	1	UNIDADE	26,03	26,03
200	CABEÇOTE DE PVC 3/4".	TIGRE	1	UNIDADE	2,09	2,09
201	CABEÇOTE DE PVC 1/2".	TIGRE	1	UNIDADE	1,47	1,47
202	CABEÇOTE DE PVC 1".	TIGRE	1	UNIDADE	4,16	4,16



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



203	CABEÇOTE DE PVC 1.1/4".	TIGRE	1	UNIDADE	5,37	5,37
204	CABEÇOTE DE PVC 1.1/2".	TIGRE	1	UNIDADE	7,78	7,78
205	ESPELHO CEGO 4X2, TIPO RETANGULAR COM O FURO NO CENTRO	TRAMONTIN A	1	UNIDADE	3,21	3,21
206	FITA ISOLANTE 20M	WURTH	75	ROLO	6,47	485,25
207	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 23LB 19X10M .	3M	187	ROLO	23,85	4459,95
208	FITA ISOLANTE ELÉTRICA DE ALTA FUSÃO, ADESIVA COMPRIMENTO 10 MT, LARGURA 19MM.	URTH	37	ROLO	15,09	558,33
209	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COMPRIMENTO 20 M	WURTH	37	ROLO	6,72	248,64
210	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA E COM 1 TOMADA, NÚMERO CONTATO 2 UN	PLUZIE	250	UNIDADE	5,98	1495
211	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS E COM 1 TOMADA, NÚMERO CONTATO 2 UN	PLUZIE	250	UNIDADE	8,22	2055
212	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 10A/250V, 1 TECLA SIMPLES CINZA, COM 2 PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	PLUZIE	250	UNIDADE	3,96	990,00
213	INTERRUPTOR PARA LÂMPADA TIPO EMBUTIR, NÚMERO CONTATO 4 UN	MARGIRIUS	250	UNIDADE	12,77	3192,5
214	INTERRUPTORES COM 01 TECLA, 10 A.	PLUZIE	250	UNIDADE	4,57	1142,5
215	INTERRUPTORES COM 02 TECLAS, 10 A.	PLUZIE	250	UNIDADE	5,46	1.365,00
216	INTERRUPTORES COM 03 TECLAS, 10 A.	PLUZIE	250	UNIDADE	7,29	1822,5
217	INTERRUPTORES DE SOBREPOR, 02 TECLAS .	PLUZIE	112	UNIDADE	5,95	666,4
218	LÂMPADA A VAPOR METÁLICO HQI 400W .	EMPALUX	112	UNIDADE	51,3	5.745,60
219	LÂMPADA COMPACTA 60W220V.	AVANT	112	UNIDADE	51,05	5717,6
220	LÂMPADA COMPACTA 60WX110V .	AVANT	75	UNIDADE	51,05	3828,75
221	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 15W/ 127V.	EMPALUX	375	UNIDADE	8,55	3.206,25
222	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 25W/ 127V.	EMPALUX	94	UNIDADE	10,17	955,98
223	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 25W/ 220V.	EMPALUX	94	UNIDADE	10,17	955,98
224	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 34W/ 127V.	GOLDEN	94	UNIDADE	17,65	1.659,10
225	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 34W/ 220V .	GOLDEN	94	UNIDADE	17,65	1659,1
226	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 45W / 127 V .	ALUMBRA	94	UNIDADE	32,46	3051,24
227	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 45W / 220V .	ALUMBRA	112	UNIDADE	32,46	3.635,52
228	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20 W .	EMPALUX	112	UNIDADE	9,26	1037,12
229	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 40 W .	EMPALUX	112	UNIDADE	9,6	1075,2
230	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE LED 20W.	EMPALUX	112	UNIDADE	15,44	1.729,28
231	LÂMPADA LED 15W BIVOLT 6000K.	LUZ SOLLAR	187	UNIDADE	11,19	2092,53
232	LÂMPADA LED 40W BIVOLT 6400K.	LUZ SOLLAR	187	UNIDADE	37,92	7091,04
233	LÂMPADA LED 20W BIVOLT.	LUZ SOLLAR	112	UNIDADE	21,28	2.383,36
234	LÂMPADA LED 30W BIVOLT.	LUZ SOLLAR	131	UNIDADE	26,06	3413,86
235	LÂMPADA LED 60W BIVOLT.	TECH LUZ	112	UNIDADE	60,84	6814,08
236	LÂMPADA MISTA 250W / 220V E - 27.	EMPALUX	112	UNIDADE	25,43	2.848,16
237	LÂMPADA SUPER LED 12W.	OURO LUX	56	UNIDADE	10,35	579,6
238	LUMINÁRIA OVAL FECHADA PARA POSTE E-40 VIDRO PLANO U CLARÃO 145,310 .	CLARÃO	1	UNIDADE	110,78	110,78



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



239	LUMINÁRIA PERFIL ARANDELA RECLINÁVEL	OLIVO	94	UNIDADE	26,55	2.495,70
240	PINO (2P+T) JUNÇÃO MACHO 180° (CZ) PAD 20A .	FAME	37	UNIDADE	4,01	148,37
241	PINO CHATO 2P+T P/ TOMADA 10A 90 MAC .	FAME	19	UNIDADE	4,12	78,28
242	REFLETOR 300W/ 500W S/LAMP BR .	OLIVO	50	UNIDADE	78,09	3.904,50
243	REFLETOR ALUMÍNIO ESTAMP. 400W - E40 .	OLIVO	50	UNIDADE	95,94	4797
244	REFLETOR PARA LÂMPADA HALÓGENA 500W COMPLETO,COM LÂMPADA HALÓGENA DE 500W,PRETO	OLIVO	50	UNIDADE	85,01	4250,5
245	REFLETOR RETANGULAR E-40 250/500W COMPLETO .	OLIVO	37	UNIDADE	107,99	3.995,63
246	RELÉ 5-R 225 Z 2A 12-18A .	LUKMA	19	UNIDADE	75,84	1440,96
247	RELÉ FALTA FASE S/NEUTRO 220/380VCA .	LUKMA	19	UNIDADE	85,68	1627,92
248	SOQUETE DE LOUÇA E-27 .	DECOLU X	37	UNIDADE	3,17	117,29
249	SOQUETE DE LOUÇA E-40 .	DECOLU X	37	UNIDADE	15,48	572,76
250	SOQUETE PLAFON PVC BR .	OLIVO	37	UNIDADE	3,45	127,65
251	TOMADA 10A/250V - DUPLA.	PLUZIE	50	UNIDADE	9,33	466,50
252	TOMADA 10A/250V SOBREPOR DUPLA.	PLUZIE	50	UNIDADE	7,65	382,5
253	TOMADA 10A/250V SOBREPOR SIMPLES.	PLUZIE	50	UNIDADE	4,56	228
254	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA BIPOLAR UNIVERSAL REDONDA (2PV) SOBREPOR.	PLUZIE	50	UNIDADE	4,45	222,50
255	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA UNIVERSAL REDONDA (2PV).	PLUZIE	50	UNIDADE	4,49	224,5
256	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA UNIVERSAL RETANGULAR (2PV).	PLUZIE	75	UNIDADE	5,03	377,25
257	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA UNIVERSAL RETANGULAR (2PV) SOBREPOR.	PLUZIE	75	UNIDADE	5,06	379,50
258	TOMADA 20A/250 DUPLA.	PLUZIE	75	UNIDADE	9,98	748,5
259	TOMADA 20A/250V - SIMPLES.	PLUZIE	75	UNIDADE	5,65	423,75
260	TOMADA 20A/250V, TIPO TOMADA BIPOLAR UNIVERSAL REDONDA (2PV) SOBREPOR.	PLUZIE	112	UNIDADE	4,89	547,68
VALOR TOTAL DO LOTE 03 (R\$)						107.271,52

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - VINCULADO AO LOTE 06 - CABOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
335	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM - AZUL.	LAMESA	1	METRO	25,46	25,46
336	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM - PRETO .	LAMESA	1	METRO	25,46	25,46
337	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM - VERDE .	LAMESA	1	METRO	25,46	25,46
338	CABO FLEXÍVEL 1KV 35MM - AZUL .	LAMESA	1	METRO	38,33	38,33
339	CABO FLEXÍVEL 1KV 35MM - PRETO .	LAMESA	1	METRO	38,33	38,33
340	CABO FLEXÍVEL 1KV 50MM - PRETO .	LAMESA	1	METRO	54,33	54,33
341	CABO FLEXÍVEL 1KV 70MM - PRETO.	LAMESA	1	METRO	64,56	64,56
342	CABO FLEXÍVEL 1KV 95MM - PRETO.	LAMESA	1	METRO	87,52	87,52
343	CABO FLEXÍVEL 1KV 150MM - PRETO.	LAMESA	1	METRO	134,72	134,72



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



344	CABO FLEXÍVEL 750KV 01,50MM - AMARELO.	LAMESA	200	METRO	1,82	364,00
345	CABO FLEXÍVEL 750KV 02,50MM - PRETO .	LAMESA	200	METRO	2,7	540,00
346	CABO FLEXÍVEL 750KV 04,00MM - AMARELO .	LAMESA	200	METRO	4,29	858,00
347	CABO FLEXÍVEL 750KV 06,00MM - AZUL .	LAMESA	200	METRO	6,56	1.312,00
348	CABO FLEXÍVEL 750KV 10MM - AZUL.	LAMESA	100	METRO	11,33	1.133,00
349	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X10X10M .	LAMESA	50	METRO	9,38	469,00
350	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X16X16M .	LAMESA	50	METRO	13,58	679,00
351	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X25X25M .	LAMESA	50	METRO	16,02	801,00
352	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X35X35M .	LAMESA	50	METRO	23,16	1.158,00
353	CABO PP FLEXIVEL 2X02,50MM .	LAMESA	100	METRO	5,74	574,00
354	CABO PP FLEXIVEL 2X04,00MM .	LAMESA	100	METRO	11,57	1.157,00
355	CABO PP FLEXIVEL 2X06,00MM .	LAMESA	100	METRO	15,65	1.565,00
356	CABO PP FLEXIVEL 2X10,00MM .	LAMESA	100	METRO	24,39	2.439,00
357	CABO PP FLEXIVEL 3X02,50MM .	LAMESA	100	METRO	7,77	777,00
358	CABO PP FLEXIVEL 3X04,00MM .	LAMESA	100	METRO	17,06	1.706,00
359	CABO PP FLEXIVEL 3X06,00MM .	LAMESA	100	METRO	19,89	1.989,00
360	CABO PP FLEXIVEL 3X10,00MM.	LAMESA	100	METRO	30,99	3.099,00
361	CABO PP-2 TRIFÁSICO 3X2,50MM.	LAMESA	100	METRO	12,05	1.205,00
362	CABO TRIPLEX 0,6KV 2X1X16MM .	LAMESA	1	METRO	8,36	8,36
VALOR TOTAL DO LOTE 05 (R\$)						22.327,53